
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах, на объектах  и в населенных пунктах по Нововоскресеновскому сельсовету

  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

24.03.2012                                                                   
                                  № 21

  

с. Нововоскресеновка

  

 1 / 5



О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах, на объектах  и в населенных пунктах по Нововоскресеновскому сельсовету

  

  

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах, на объектах

  

и в населенных пунктах по Нововоскресеновскому сельсовету

  

  

  

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории поселения в соответствии
с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» (в
редакции федерального закона от 18.12.2006г № 232–ФЗ), Законом Амурской области
от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О пожарной безопасности» (в редакции Закона Амурской
области от 28.12.2006 № 276 –ОЗ). Состояние обеспечения пожарной безопасности в
лесах, на многих объектах и в жилом секторе, боеготовность добровольной пожарной
команды, нарушение правил устройства и электрооборудования, требует особого
внимания.

  

На основании вышеизложенного

  

постановляю:

  

1. Комиссии по чрезвычайным ситуациям на территории поселения:

  

 2 / 5



О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах, на объектах  и в населенных пунктах по Нововоскресеновскому сельсовету

-рекомендовать руководителей организаций и учреждений, осуществляющих работы в
лесу в пожароопасный период, перед выходом или выездом в лес, обеспечить
проведение инструктажа по вопросам «Правила пожарной безопасности в лесах» и
ответственности за нарушение этих правил.

  

- в течении пожароопасного периода запретить:

  

- проводить огневую очистку лесосек, сельхозпалы, разводить костры;

  

- использовать при работе в лесу автомобили, трактора, и другую технику; имеющую
неисправности зажигания и питания двигателей, а также без искрогасителей;

  

- в дни горимости лесов запретить посещение леса без особой надобности.

  

- в целях усиления пожарной безопасности:

  

- провести корректировку планов привлечения сил и средств на тушение пожаров в
селах муниципального образования;

  

- установить на пожароопасный период круглосуточное дежурство членов
добровольной пожарной команды;

  

- принять меры по очистке территорий организаций, предприятий и дворов в жилом
секторе от горючих отходов производства, мусора, сухой травы;

  

- категорически запретить в пожароопасный период пожоги, палы, разведение костров,
сжигание мусора, а при усилении ветров обеспечить отключение  воздушных
электролиний, прекращение топки  печей;

 3 / 5



О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах, на объектах  и в населенных пунктах по Нововоскресеновскому сельсовету

  

- доводить до населения и руководителей организаций на сходах граждан, информацию
о принимаемых решениях и оперативные сведения по вопросам пожарной безопасности;

  

- предусмотреть привлечение дополнительных сил и средств на тушение крупных
пожаров из числа населения и организаций;

  

- гражданам, имеющим в подворье ветхие неиспользуемые строения, убрать,
отсоединить от энергоносителей.

  

2.Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  

  

  

  

  

  

 Глава Нововоскресеновского сельсовета                             
О.И.Гавага

  

 4 / 5



О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах, на объектах  и в населенных пунктах по Нововоскресеновскому сельсовету

  

 5 / 5


